ЗАО «БЕНДЕРСКИЙ ПИВОВАРЕННЫЙ ЗАВОД»

ПРИКАЗ

. от 2022 г. № y /'J

О внесении изменения
в Приказ ЗАО Бендерский пивоваренный завод"
от 05 ноября 2021 г. М  301
«Об утверждении Положения о закупках товаров,
работ, услуг ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018
года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», (в текущей
редакции) на основании Выписки из протокола № 17 заседания Совета директоров ЗАО
«Бендерский пивоваренный завод» от 19 мая 2022 г, а также в целях реализации Плана закупок
ЗАО «Бендерский пивоваренный завод», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Изменение № 1 к Положению о закупках товаров, работ, услуг
ЗАО «Бендерский пивоваренный завод» согласно Приложению № 1 к
настоящему Приказу.

2. Определить, что Изменение № 1, указанное в пункте 1 настоящего
Приказа, действует до особого распоряжения.

3. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

Согласовано:
Главный бухгалтер

Начальник ОМТС и ВЭД

В дело
Копии:

•  Юрист
•  Гл. бухгалтер
• Гл. технолог
• ОМТС
•  ППО

Мараховская Е.М.

Чербул Д.А.

Исп. Цуркан Е.А.

/
Приложение № 1

Приказу ЗАО "Бендерский пивоваренный завод"
отУ-J 2022 года № S /'J

Протокол заседания
Совета директоров
ЗАО «Бендерский пивоваренный
завод»
«19, 2022 г. №17

/Иванченко Р.Д./

УТВЕРЖДЕНО
Приказом
ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»
о т « » /)  __ ' 2022 г.

-&■ /Попов А.А./

ИЗМЕНЕНИЕ № 1
к Положению о закупках товаров, работ, услуг

ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»

Пункт 47 Положения о закупках товаров, работ, услуг ЗАО «Бендерский
пивоваренный завод» изложить в следующей редакции:

47. Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) может
осуществляться Обществом в следующих случаях:

а) осуществление закупки товара, работы или услуги, которые относятся к сфере
деятельности субъектов естественных монополий, в соответствии с действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики, а также услуг (работ) по
подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения;

б) закупка работы или услуги, выполнение или оказание которой может осуществляться
единственным исполнительным органом государственной власти в соответствии с его
полномочиями либо подведомственными ему государственным учреждением,
государственным унитарным предприятием, а также муниципальным учреждением,
муниципальным унитарным предприятием;

в) закупки определенных товаров, работ, услуг вследствие аварии, иных чрезвычайных
ситуаций природного или техногенного характера, обстоятельств непреодолимой силы, в
случае возникновения необходимости в оказании медицинской помощи в экстренной форме
либо в оказании медицинской помощи в неотложной форме, а также когда применение иных
способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), требующих затрат времени,
нецелесообразно;

г) признание несостоявшимся открытого аукциона, открытого аукциона в электронной
форме, запроса предложений. В соответствии с настоящим подпунктом договор (контракт)
должен быть заключен с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на
условиях, предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником
закупки, с которым заключается договор (контракт).

Такая цена не должна превышать начальную (максимальную) цену контракта, цену
контракта, предложенную в заявке соответствующего участника закупки, или цену контракта,
предложенную соответствующим участником закупки при проведении открытого аукциона.

Договор (контракт) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
заключается в срок не позднее чем 5 (пять) рабочих дней со дня размещения в
информационной системе соответствующих протоколов, содержащих информацию о
признании определения поставщика (подрядчика, исполнителя) несостоявшимся;

д) осуществление малых закупок товаров, работ, услуг, размер которых не превышает
200000 рублей ПМР или иную сумму, установленную в законе о республиканском бюджете
на соответствующий финансовый год. Годовой объем малых закупок не должен превышать 30
процентов совокупного годового объема закупок, осуществляемых согласно Плану закупок;

е) осуществление закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя),
определенного указом или распоряжением Президента Приднестровской Молдавской
Республики. В таких правовых актах указываются предмет договора (контракта), предельный
срок, на который заключается договор (контракт), обязанность единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) исполнить свои обязательства по договору (контракту) лично или
возможность привлечь к исполнению субподрядчиков, соисполнителей и требование к объему
исполнения единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) своих обязательств по
договору (контракту) лично;

ж) закупки товаров (работ, услуг) у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя), определенного в законе Приднестровской Молдавской Республики о
республиканском бюджете на очередной финансовый год или государственными
программами Приднестровской Молдавской Республики (в том числе государственными
целевыми программами), утвержденными Верховным Советом Приднестровской Молдавской
Республики;

з) закупки в области электросвязи;
и) закупки компримированного (сжатого) природного газа (метан);
к) закупки банковских и страховых услуг;
л) закупки товаров для последующей продажи (торговли);
м) закупка солода;
н) закупка хмеля;
о) закупка сахара;
п) закупка спирта этилового ректификованного «ЛЮКС»;
р) закупка тары и упаковки;
с) закупка пищевых добавок;
т) закупка химических реактивов и моющих средств для производственных нужд;
у) закупка производственного оборудования и запасных частей для его ремонта и

обслуживания;
ф) в иных случаях, установленных пунктом 1 статьи 48 Закона о закупках.